

بوستان جنگلی ۱۸ هکتاری در منطقه طراحی و ساخته می‌شود. معاون خدمات شهری شهردار منطقه در این باره گفت: «قرار است این بوستان جنگلی در حاشیه بزرگراه شهید همت و حد فاصل بزرگراه‌های شهید چمران و شیخ فضل‌الله‌نوری راه‌اندازی شود. همچنین طراحی فضاهای

ویژه بوستان‌های جنگلی مسیر دوچرخه‌سواری، پیست اسکیت، آبما و برکه از جمله ویژگی‌های در نظر گرفته شده برای این بوستان است. منطقه از فضاهای سبز مختلف و متعددی برخوردار است که سبب می‌شود اینجا یکی از سرسبزترین مناطق تهران باشد.»

نما

کار برای جوانان

جوان‌ترین فردی که در انتخابات امسال ریاست جمهوری نامنویسی کرده بود نیز در نشست ما حضور دارد. «محمدعلی رواسیان کاشی» ۱۹ساله دانشجوی کارشناسی نرم‌افزار است. او می‌گوید: «من دوست دارم به گروه سنی خودم و جوانان کمک کنم. از سال ۸۹ که وارد خانه شهریاران جوان شدم دغدغه اصلی‌ام کار برای جوانان بوده است. من دوست دارم خانه توسعه یابد و اعضای خانه بتوانند با انگیزه بالا، رفاقت و دوستی که با یکدیگر دارند رشد محله و منطقه‌شان را رقم بزنند. جوانان حاضر در نشست ۲گروه جوانانی که در اوان جوانی قرار دارند و جوانانی که در حال ورود از دوره جوانی به دوره بزرگسالی هستند. جوانان بزرگ‌تر می‌گویند که با توجه به دورانی که از سر گذرانده‌اند نسل سوخته‌اند، چون هنوز با مشکلاتی مواجه‌اند که نسل نوجوان با آن روبه‌رو هستند.» پرامی در پاسخ به جوان‌ترهای جمع که معتقدند دهه شصتی‌ها شرایط مناسبی دارند، توضیح می‌دهد: «از دوران مدرسه و ترس‌هایی که در دوران دفاع مقدس از سر گذرانیم، بگذریم و به دوران کنکور نگاه کنیم، می‌بینیم زمانی که ما می‌خواستیم کنکور بدهیم از هر ۱۰ نفر یک نفر وارد دانشگاه می‌شد در حالی که اکنون همه دانش‌آموزانی که در کنکور آزمون می‌دهند وارد دانشگاه می‌شوند. زمانی که ما از دانشگاه فارغ‌التحصیل شدیم و باید سر کار می‌رفتیم موقعیت‌های کاری نیز به دلیل جمعیت زیاد هم‌دوره‌ای‌های ما کاهش یافت و به همین دلیل حتی اکنون که ما بیش از ۳۰سال سن داریم هنوز مانند نوجوانان، دغدغه کار داریم.»

شما هم پایه‌اید

شعار سال‌های ابتدایی خانه شهریاران جوان «شما هم پایه‌اید» بود که هنوز اعضای این خانه به آن پایبند هستند. اگر شما ۱۵ تا ۲۵ساله هستید می‌توانید به خانه شهریاران جوان در سعادت‌آباد، میدان قیصر امین پور(شهرداری)، خیابان شهرداری جنوبی، کوچه سیزدهم غربی، پلاک ۲۱، طبقه همکف بروید و عضو خانه شوید و دست در دست هم دهید به مهر تا منطقه را به زیبایی و آن‌گونه شایسته جوان ایرانی است بسازید.



عملکرد خانه شهریاران جوان در ماه‌های اخیر

- پاکسازی کوهستان در که و درختکاری در فصل زمستان
- حضور در غرفه‌های گردشگری برای آشنایی شهروندان با جاذبه‌های گردشگری تهران در نوروز
- برپایی غرفه در دهکده سلامت
- تشویق رانندگانی تاکسی که رفتار خوبی با مسافران دارند.
- برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب در چند مرکز منطقه
- حضور در همه جشنواره‌ها از جمله شمسه، شکوفه، تسنیم و...
- اجرای طرح حمایت از نیازمندان منطقه
- معاینه کارگران بازار روز صادقیه در طرحی با عنوان «شهروند سالم»
- ساماندهی کانون‌ها و خانه‌های سراهای محله و برگزاری کنسرت موسیقی سنتی



انصراف از کار آفرینی

«سپیده صفری» ۲۹ساله، دانشجوی دکتری مدیریت فناوری اطلاعات و به چند زبان زنده دنیا مسلط است؛ او می‌گوید: «تقریباً یک ماه پیش جلسه‌ای را در خانه برگزار کردیم که با کارآفرینی در رشته‌های مختلف و ارائه طرح و پیشنهادها متنوع، زمینه حضور جوانان را در عرصه‌های جدی کار فراهم کنیم، اما مسئولان چنان رفتار ناخوشایندی با ما کردند که بی‌خیال اجرای طرحمان شدیم. هیچ‌کس توجه نکرد که ما جوانانی داوطلب هستیم که دور هم جمع شده‌ایم و می‌خواهیم در رشته‌های مختلف هنری، فرهنگی و اجتماعی که بچه‌های خانه در هر یک از آنها تخصص و تحصیل دارند، کارآفرینی کنیم. جالب اینجاست که ما در خانه از همه گروه‌ها از رباتیک، موسیقی، تئاتر، زبان، عکاسی، مدیریت و... و بسیاری از رشته‌های روز و پرمخاطب متخصص داریم.»

یک ارتباط دوسویه

حسینی بار دیگر وارد بحث می‌شود و می‌گوید: «خانه شهریاران جوان نخستین پایگاه داوطلبانه جوانان بود اما متأسفانه در مرحله‌ای متوقف شد. در حالی که می‌شد با استعدادیابی و تداوم مسیر، بستر عظیمی را که فراهم شده بود به سمت اقدامات خوب فرهنگی سوق داد و به موفقیت‌های بی‌ظنیری دست یافت ولی عیانیت به این موضوع نشد؛ اگر یک کار خوب، بد اجرا شود همان بهتر که اصلاً انجام نشود.»

او از رشته تحصیلی‌اش مدد می‌گیرد و می‌افزاید: «برای اصلاح و بهبود رفتارهایی که با جوانان صورت می‌گیرد باید به‌صورت دوجانبه نگاه کرد و با اراده دوسویه دولت و ملت، رویدادهای مثبت و اثرگذار اجتماعی و فرهنگی را در جامعه رقم زد به گونه‌ای که هر فردی با توجه به توانمندی و تحصیلش در جایگاه مناسب خود قرار گیرد تا بتواند فردی مفید و تأثیرگذار باشد. باید کابوس‌های جوان جست‌وجوگر با کمک مسئولان به امید تبدیل شود، ما در گذشته‌مان افراد مسجدرویی مثل دکتر شریعتی و استاد مطهری را داریم که خود را ساخته‌اند و به جامعه نیز آموخته‌اند. در دوره کنونی نیز باید سیستمی ایجاد شود که جوانان برای مشارکت در مباحث فرهنگی و اجتماعی درگیر چرخه‌های بیهوده نشوند که در نهایت سبب هضم آنان شود. در این مسیر باید همه اعضای خانواده و جامعه دخیل شوند و در کنار جوانان قرار گیرند تا جامعه به رشد و کمال برسد.»

کار، دغدغه اصلی

«مائده هاشمی» ۲۰ساله و دانشجوی کارشناسی ژئومورفولوژی (پیکرشناسی زمین) است. او می‌گوید: «تا زمانی که نوجوان هستیم دغدغه کنکور داریم اما پس از دانشگاه دغدغه اصلی جوانان، موضوع کار است که باعث می‌شود همه ذهن ما درگیر آن باشد.» «هانیه اسلامی» ۲۹ساله مدرک کارشناسی گرافیک دارد. او از دغدغه‌هایش می‌گوید که تحت تأثیر کار قرار گرفته است: مدتی است دنبال کار می‌گردم؛ در مصاحبه‌های مختلف نیز شرکت کرده‌ام اما هنوز شغل مناسبی نیافته‌ام.» «علیرضا درخش احمدی» ۲۰ساله در رشته مهندسی برق، گرایش مخابرات تحصیل کرده است. او آنچه بر تخته نوشته است نشان می‌دهد و می‌گوید: «دغدغه جوان امروز شامل جدی گرفته نشدن و بی‌کاری و ناتوانی در تهیه مسکن است. من در طرح‌های مختلفی در منطقه حضور داشته‌ام ولی در پایان به گونه‌ای با من رفتار شده است که احساس بدی به من دست داد و اکنون ترجیح می‌دهم دیگر وارد آن سیستم نشوم.»

ازدواج، یک مسئله مهم

می‌گویم یعنی همه شما فقط دغدغه درس و کار دارید؟! یعنی هیچ‌یک از شما دغدغه ازدواج و تشکیل یک خانواده و آرامشی که به دنبال یک انتخاب درست حاصل خواهد شد ندارید؟ انگار این حرف، حرف دل همه جوانان نشست باشد لبخندی بر لبانشان می‌نشیند و سری تکان می‌دهند و باز از دغدغه مالی می‌گویند. آنها پرامی را با دست نشان می‌دهند که تنها فرد ازدواج کرده جمع است. او هم می‌خندد و می‌گوید: «با اینکه بیش از یک سال از عقد ازدواجش گذشته اما هنوز به دلایلی که مشکل مالی در رأس آنها قرار دارد موفق نشده که با همسرش زیر یک سقف برود» و اینجاست که همه‌های از قیمت‌های تهیه خانه و جهیزیه در اتاق می‌پیچد. جوانان حاضر در نشست معتقدند: «اگر قرار باشد ازدواج باعث افزایش محدودیت‌ها از جمله پذیرفتن مسئولیت مالی شود در این شرایط بهتر است که ازدواج نکنیم.» اعتقاد دیگر جوانان این است که باید تعریف و الگوی مناسبی از ازدواج نیز در جامعه ارائه شود تا جوانان با عشق و علاقه، وارد زندگی مشترک شوند و این زندگی تا پایان عمرشان تداوم داشته باشد.